

**Изменение № 1 ГОСТ 12564.2—83 Сплавы золото-палладиево-платиновые. Метод спектрального анализа**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.09.88 № 3224**

**Дата введения 01.07.89**

Под наименованием стандарта заменить код: ОКП 17 55350 на ОКСТУ 1709.  
Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 22864—77 на ГОСТ 22864—83.

**(Продолжение см. с. 82)**

*(Продолжение изменения к ГОСТ 12564.2—83)*

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.2: «1.2. Результат анализа должен оканчиваться цифрой того же разряда, что и допускаемые расхождения».

Раздел 2. Исключить ссылки: ГОСТ 10691.0—73, ГОСТ 10691.1—73.

Раздел 3. Второй абзац после слов «заточенный на» дополнить словами: «полусферу или».

Раздел 4. Первый абзац. Заменить значение: 60 с на 40—60 с.

(ИУС № 1 1989 г.)